Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLII

• Bertol1nla-PI

ld:OCCSS10C0921B47B

PREFEI TURA MUNICIPAL D E BE R T O L Í NIA
CNP.J: 06.554.0 3 4/ 0001-04

Av. Presiden te Médici~ 332 - Centro
CEP: 64.870-000 • BER T OLÍNIA-PIAUÍ

e-,nai/: prefbertolinia@gnrail.co,n

PORTARIA Nº 090/2023 BERTOLÍNIA, 06 de Novembro de 2023.

Nomear a Sr" FRANCIENE DA SILVA
ROCHA, portador do CPF; 005.194.923-74
para o cargo de Secretária Municipal de
Administração de Bertolínia - Piauí.

O Prefeito Municipal de Bertolín ia , no uso de suas atribuições e

conforme definido na Lei Orgânica Muni c ipal , reso lve;

RESOLVE :

Art.1°. - Nomear a Sr" FRANCIENE DA SILVA ROCHA, portadora do CPF:

005.194.923-74 para o cargo de Secretária Municipal de Administração de

Bertolínia - Piauí,

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogam-se a s disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA -PI. 06 de Novembro de
2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se,

GERA LDO FONSEC~ ::,~i~~~:i~º~~:~2~ª1

C0RREIA:493106)'1 CORREIA:49310631104

104 // ~::~~~~~~i-~:06
GERALDO FONSECA CORREIA

Prefeito Municipal de Bertolínia - PI

• Bertohnia-PI

ld:0B620B93AB97B47C

PREFEITURA MUNICIPAL D E B ER T OLÍNIA
CNP.J: 0 6.554.034/0001-04

Av .. P residente Médici, 332 - Centro
CEP: 64.870-000 - BER TOLÍ NIA-PIAUÍ

e-mail: p refl,ertoUn ia@gnrail.co,n

PORTARIA Nº 091/2023 BERTOLÍNIA, 06 de Novembro de 2023,

Nomear o Sr" JOSé MILTON DE SOUSA
MARTINS N ETO, portador do CPF: 076.143,963-
32 para o cargo de Secretário Chefe de
Gabinete de Bertolinia - Piauí.

O Prefeito Muni c ipal de Berto lin ia-PI , no uso de suas atribuições

e conforme definido na Lei Orgânica Municipal ;

RESOLVE :

Art.1°. - Nomear o Sr" JOSI! MILTON DE SOUSA MARTINS NETO. portador do
CPF: 076.143.963-32 para o cargo de Secretário Chefe de Gabinete de
Bertolínia - Piauí.

Art. 2 º. - Este Portaria entra em vigor nesta data. revogam-se as disposições

em contrário.

GABIN ETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI. 06 de Novembro de
2023.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal de Bertolínia - PI

ld:09FEC61B4EODB47D

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Praça Nossa Senhora Aparecida n ~ 34 - Centro
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAU(
email: prefbertolinia@qmail.com

Bertolínla-PI

PORTARIA Nº 092/2023 BERTOLÍNIA, 06 de Novembro de 2023.

O Prefeito Municipal de Bertolínla, Estado do Piauí. no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1. • - RENOVAR o redução do cargo horário de 40 horas
paro 20 horas semanais pelo período de 0 1 (um) ano, assegurado no Lei
Municipal nº 339/20 16 de 22/ l 2/20 l 6 do servidora público municipal
VANDESSA MIRANDA PIRES DE MORAIS REIS, portadora do CPF:
951.127.583-68, ocupante do cargo efetivo de professoro, Matrícula :
0094. com lotação no Secretario Municipal de Educação.

Art. 2° - A p resente Portaria entro em vigor nesta dota. revogados
os disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOlÍNIA. 06 de Novembro de
2023.

Publique-se. Registre-se e Cumpro-se.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

ld:0047DFDOBF47877D

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Nossa Senhora Aparecida - Centro
CEP: 64.870-000 - BERTOLINIA-PIAUÍ

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 034/2023

OBJETO: Contratação dos serviços como Professora do Ensino Infantil para acompanhamento de

criança com TDAH (Transtorno do Défict de Atenção com Hiperatividade) ou outros transtornos de

aprendizagem , na zona urbana, para atender as exigências da Secretaria Municipal de Educação, com

carga horária de 20 h semanal.

FAVORECIDO: ALCIONE DIAS BARBOSA- CPF: 81 1.544.293-34

VALOR MENSAL: R$ 1.320,00(mil trezentos e vinte reais).

FONTE DE RECURSOS: FUNDEB/FME/FPM/ICMS/ISS/RECURSOS PROPRJOS e OUTROS.

VIGÊNCIA: 3 1/12/2023

Bertolínia (PI), 24 de Outubro de 2023.

ARNON CANTIDIO ARRAIS
Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org